
 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

шестого созыва 

(сорок восьмая сессия) 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «26» марта 2020 г.                                                                                     № 211 

 

 

Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Мирного и 

её отраслевых органов, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях 

 

 

В соответствии со статьей 1.3.1 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, подпунктом 5 пункта 1 статьи 20 

закона Архангельской области от 20 сентября 2005 г. № 84-5-ОЗ «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Архангельской области отдельными государственными полномочиями», 

руководствуясь статьей 25 Устава городского округа Архангельской области 

«Мирный», городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации 

Мирного и еѐ отраслевых органов, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях. 

2. Признать утратившим силу решение городского Совета депутатов 

Мирного от 27 июня 2019 года № 145 «Об утверждении Перечня 

должностных лиц администрации Мирного, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель городского Совета 

                                    Ю.Г. Волохов 

Глава Мирного 

                                      Ю.Б. Сергеев 



 

 

 


